CAMARA MUNICIPAL DE

IS0 14001

TR $E Seaad AMSASIAL

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 012/2021

TERMO DE ADITIVO DE VALOR QUE ENTRE SI

CELEBRAM A CAMARA MUNICIPAL DE

'MANAUS E A EMPRESA EPONET TECNOLOGIA
- EIRELLL

Pelo presente instrumento, 0 Mum'bipio de Méﬁaus’, atraveés da CAMARA MUNICIPAL DE
MANAUS, doravante designada. CONTRATANTE rieste ato representada por seu
Presidente, o Velcador CAIO ANDRE PINHEIRO ‘DE OLIVEIRA, brasﬂeu'o casado, RG:
13502948, CPF: 641. 056 792- 87 remdente e donuc:lhado nesta c1dade na. Av Ceuha Meireles, s/n,
Condominio Ponta Negra I Rua E, Casa 15 Bairro Ponta Negra, CEP 69 037 071 e de outro lado
a EMPRESA EPONET TECNOLOGIA EIRELI pe ssoa Jundlca de dueno privado, sediada na Rua
Bandeira Branca, n.° 16, Balno Aparecida — CEP:. 69 010 310 lnbbﬂta no Cadastro Nacional de

essoa Juridica - CNPJ n.° 19.122. 883;’0001 20, doravante denommada CONTRATADA neste ato
1cprea.entada por ALAN CARLOS DE OLIVEIRA PRADO blaqllelm amazonense, solteiro,
empresario, portador CPF 1.° 519.737.902-20, residente e domiciliado na Rua Bandeira Branca, n. °41,
Bairro: Nossa Senhma Apaieuda CEP: 69: 010 310 tendo em v1>ta 0 que consta do Processo
Administrativo n® 2023.10000. 10718.0.002917, domxante referido pm PROCESSO na presenca das
testemunhas adiante nomeadas & assinado o TERCEIROTERMO A])ITIVO ao CONTRATO n°
012/2021, sendo este aditivo 1eg1d0 pelas normas da Lel 1 8. 666 de 21 de Junho de 1993 e

respectivas alteragdes e pelas Clausulas a seguir:
CLAUSULA PRIMEIRA — O'praéenté.adiianicnto tem bor objeto reduzir em 25% (vinte e

cinco por cento), do valor total a contaf d"q Oﬁfub_ro.fde 2023, constante do Contrato 1.

012/2021, correspondente ao valor global

-



# Manaus

T1RSS66,

1SQ.7400!

de R$60.389,00 (sessenta mil, trezentos e oitenta ¢ nove reais), estipulado na Clausula Terceira do
Instrumento Original, com fundamento no inciso I, alinea “b” e §1°do Art. 65 da Lei n’
8.666/93, passando o valor para R$ 45.291,75 (quarenta e cinco mil, duzentos e noventa ¢ um

reais e setenta e cinco centavos).

CLAUSULA SEGUNDA - O valor global serd de RS 45.201,75 (quarenta e cinco mil,
duzentos e noventa e um reais e setenta e‘ éiﬁco-céntavos), assim distribuido: valor de R$
37.311,75 (trinta e sete mil, trezéntbs e onié reais e \s:e;ent'zi e cinco centavos) para atender 0s
servigos com manutengio preventwa em pal celas de R$ 3 109 31 (trés mil, cento e nove reais
e trinta e um centavos) € o valor de R$ 7. 980 00. (sete mﬂ, novecentos e oitenta reais) para

atender servicos de Manutengio Corretlva

CLAUSULA TERCEIRA - As despeéés déijorrenfés- deste Aditamente- correrdo a conta da
seguinte dotagﬁo- 01g,amentana - 01101 L Cémér‘a‘- Municipal de Manaus -
01.122.0122.2181.0000 - Contratag:ao de Servu;os para Manuteng:ao Funcional da CMM -
15000000 - Recursos néo Vinculados de Impostos - 3_,_390_391_6_. - Manutencao E Conservacao

De Bens Imoveis.

CLAUSULA QUARTA' _ Ficam mantidas as demais cl4dusulas/condigdes constantes do

Contrato ora aditado.

CLAUSULA QUINTA - A publicagfio do:_.extrato deste ._Aditi.vo no Diario Oficial do
Municipio sera provici_eh_ciada pela CONTRATANTE, até o quinto dia util do més
subseqiiente ao de sua éésinaﬁua,_fpara ocorrer no prazo de vinte dias daquela data, consoante

pardgrafo tnico, do Art. 61 da Lei n°8.666/93.

E, por assim estarem acordados,-assinam, o presente Termo Aditivo, os representantes das

partes e as testemunhas abaixo.

LA?/’




.1.._.

[:# & CAMARA MUNICIPAL DE
r 1 R Lad

SQ 1400

CONTRAT A
ALAN CARLOS DE OLIVEIRA P

EPONET TECNOLOGIA LTDA

TESTEMUNHAS:

NOME: S e Cofo Maio
CPF: 601 o3 352-91




